

4. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(百万円未満切捨て)

科 目	前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)		増 減		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
(資 産 の 部)								
流 動 資 産								
1 現 金 及 び 預 金	2,146		1,544		601	28.0	1,879	
2 受 取 手 形 及 び 売 掛 金	4,765		4,475		290	6.1	4,498	
3 有 価 証 券	-		-		-	-	10	
4 た な 卸 資 産	538		551		12	2.4	488	
5 繰 延 税 金 資 産	128		373		244	190.0	120	
6 そ の 他	109		98		11	10.2	58	
貸 倒 引 当 金	0		0		-	-	0	
流 動 資 産 合 計	7,688	32.0	7,043	32.3	645	8.4	7,056	29.9
固 定 資 産								
1 有 形 固 定 資 産								
(1) 建 物 及 び 構 築 物	2,853		2,725		127	4.5	2,782	
(2) 機 械 装 置 及 び 運 搬 具	902		979		76	8.4	980	
(3) 土 地	2,710		2,710		-	-	2,710	
(4) 建 設 仮 勘 定	31		-		31	-	29	
(5) そ の 他	67		143		75	111.1	189	
有 形 固 定 資 産 合 計	6,566	27.4	6,558	30.0	7	0.1	6,692	28.4
2 無 形 固 定 資 産								
(1) の れ ん	832		-		832	-	713	
(2) そ の 他	157		139		18	11.7	148	
無 形 固 定 資 産 合 計	990	4.1	139	0.6	851	85.9	862	3.7
3 投 資 そ の 他 の 資 産								
(1) 投 資 有 価 証 券	8,306		6,987		1,319	15.9	8,478	
(2) そ の 他	554		1,185		630	113.7	566	
貸 倒 引 当 金	106		87		19	-	86	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	8,754	36.5	8,085	37.1	669	7.6	8,957	38.0
固 定 資 産 合 計	16,311	68.0	14,783	67.7	1,527	9.4	16,512	70.1
資 産 合 計	23,999	100.0	21,826	100.0	2,173	9.1	23,568	100.0

ブルドックソース㈱(2804)平成20年3月期 中間決算短信

(百万円未満切捨て)

科 目	前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)		増 減		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負 債 の 部)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 負 債								
1 支払手形及び買掛金	1,542		1,727		185	12.0	1,565	
2 短期借入金	200		250		50	25.0	-	
3 1年以内返済予定長期借入金	-		200		200	-	200	
4 未払法人税等	324		17		306	94.6	240	
5 未払費用	1,225		1,179		45	3.7	1,156	
6 役員賞与引当金	10		-		10	-	16	
7 その他	157		145		11	7.4	183	
流動負債合計	3,458	14.4	3,519	16.1	61	1.8	3,361	14.3
固 定 負 債								
1 長期借入金	800		2,000		1,200	150.0	600	
2 繰延税金負債	701		-		701	-	695	
3 退職給付引当金	659		690		30	4.7	677	
4 役員退職慰労引当金	345		356		11	3.2	364	
5 その他	15		16		1	8.7	17	
固定負債合計	2,521	10.5	3,063	14.1	542	21.5	2,354	10.0
負 債 合 計	5,979	24.9	6,583	30.2	603	10.1	5,716	24.3
(純 資 産 の 部)								
株 主 資 本								
1 資 本 金	1,044	4.4	1,044	4.8	-	-	1,044	4.4
2 資本剰余金	2,564	10.7	2,565	11.8	0	0.0	2,565	10.9
3 利益剰余金	13,881	57.8	11,533	52.8	2,348	16.9	13,697	58.1
4 自己株式	340	1.4	343	1.6	2	-	342	1.5
株主資本合計	17,150	71.5	14,799	67.8	2,350	13.7	16,964	71.9
評 価 ・ 換 算 差 額 等								
その他有価証券評価差額金	869	3.6	443	2.0	426	49.0	887	3.8
評価・換算差額等合計	869	3.6	443	2.0	426	49.0	887	3.8
純 資 産 合 計	18,020	75.1	15,243	69.8	2,776	15.4	17,852	75.7
負 債 及 び 純 資 産 合 計	23,999	100.0	21,826	100.0	2,173	9.1	23,568	100.0

(2)中間連結損益計算書

(百万円未満切捨て)

科 目	前中間連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年9月30日)		当中間連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)		増 減		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	百万円 8,658	% 100.0	百万円 8,083	% 100.0	百万円 574	% 6.6	百万円 16,759	% 100.0
売 上 原 価	3,976	45.9	3,966	49.1	10	0.3	7,936	47.4
売 上 総 利 益	4,681	54.1	4,117	50.9	564	12.1	8,823	52.6
販売費及び一般管理費	4,154	48.0	3,921	48.5	232	5.6	8,104	48.3
営 業 利 益	527	6.1	195	2.4	331	62.9	718	4.3
営 業 外 収 益	243	2.8	222	2.7	21	8.7	346	2.1
営 業 外 費 用	39	0.5	118	1.4	78	199.5	92	0.6
経 常 利 益	730	8.4	299	3.7	431	59.1	972	5.8
特 別 利 益	78	0.9	-	-	78	-	98	0.5
特 別 損 失	19	0.2	3,504	43.3	3,485	-	41	0.2
税金等調整前中間 (当期)純利益又は税金等調 整前中間純損失()	790	9.1	3,204	39.6	3,995	-	1,029	6.1
法人税、住民税及び事業税	312	3.6	13	0.2	299	95.8	511	3.0
法人税等調整額	13	0.2	1,287	15.9	1,274	-	23	0.1
中間(当期)純利益 又は中間純損失()	491	5.7	1,930	23.9	2,421	-	541	3.2

(3)中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)

(百万円未満切捨て)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	1,044	2,564	13,641	339	16,911
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当(注)			233		233
取締役賞与(注)			17		17
中間純利益			491		491
自己株式の取得				1	1
株主資本以外の項目の 中間連結会計期間中の 変動額(純額)					
中間連結会計期間中の 変動額合計	-	-	240	1	239
平成18年9月30日残高	1,044	2,564	13,881	340	17,150

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	1,550	1,550	18,461
中間連結会計期間中の変動額			
剰余金の配当(注)			233
取締役賞与(注)			17
中間純利益			491
自己株式の取得			1
株主資本以外の項目の 中間連結会計期間中の 変動額(純額)	680	680	680
中間連結会計期間中の 変動額合計	680	680	441
平成18年9月30日残高	869	869	18,020

(注)平成18年6月開催の定時株主総会における利益処分項目であります。

ブルドックソース㈱(2804)平成20年3月期 中間決算短信

当中間連結会計期間(自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)

(百万円未満切捨て)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	1,044	2,565	13,697	342	16,964
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			233		233
中間純損失			1,930		1,930
自己株式の取得				1	1
株主資本以外の項目の 中間連結会計期間中の 変動額(純額)					
中間連結会計期間中の 変動額合計	-	-	2,164	1	2,165
平成19年9月30日残高	1,044	2,565	11,533	343	14,799

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高	887	887	17,852
中間連結会計期間中の変動額			
剰余金の配当			233
中間純損失			1,930
自己株式の取得			1
株主資本以外の項目の 中間連結会計期間中の 変動額(純額)	443	443	443
中間連結会計期間中の 変動額合計	443	443	2,609
平成19年9月30日残高	443	443	15,243

前連結会計年度の要約連結株主資本等変動計算書
(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(百万円未満切捨て)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	1,044	2,564	13,641	339	16,911
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当(注)			233		233
剰余金の配当(中間配当)			233		233
取締役賞与(注)			17		17
当期純利益			541		541
自己株式の取得				3	3
自己株式の処分		0		0	0
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	0	56	2	53
平成19年3月31日残高	1,044	2,565	13,697	342	16,964

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	1,550	1,550	18,461
連結会計年度中の変動額			
剰余金の配当(注)			233
剰余金の配当(中間配当)			233
取締役賞与(注)			17
当期純利益			541
自己株式の取得			3
自己株式の処分			0
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)	663	663	663
連結会計年度中の変動額合計	663	663	609
平成19年3月31日残高	887	887	17,852

(注) 平成18年6月開催の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	前中間連結会計期間	当中間連結会計期間	(百万円未満切捨て) 前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書
	(自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	(自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
	金額	金額	金額
	百万円	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間(当期)純利益又は 税金等調整前中間純損失()	790	3,204	1,029
減価償却費	371	424	834
減損損失	-	631	-
貸倒引当金の増減額	0	1	21
退職給付引当金の増減額	3	12	22
役員退職慰労引当金の増減額	32	7	51
受取利息及び配当	70	80	105
支払利息	5	10	9
固定資産売却損	1	0	4
投資有価証券売却損	160	53	218
投資有価証券評価損	-	94	-
自己新株予約権消却	-	2,114	-
公開買付対応費用	-	626	-
売上債権の増減額	58	23	207
たな卸資産の増減額	71	63	21
仕入債務の増減額	108	143	131
未払消費税等の増減額	122	64	142
未取締役員賞与金の支払額	17	-	17
未払費用の増減額	219	42	282
その他	33	54	5
小計	803	512	1,774
利息及び配当金の受取額	70	80	105
利息の支払額	-	0	9
新株予約権の取得に伴う支払額	-	2,114	-
公開買付の対応に伴う支払額	-	571	-
法人税等の支払額	306	227	599
営業活動によるキャッシュ・フロー	567	2,322	1,271
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の払戻による収入	-	250	-
有価証券の売却による収入	-	9	-
有形固定資産の取得による支出	172	153	633
投資有価証券の取得による支出	547	50	969
投資有価証券の売却による収入	400	753	751
その他	27	14	34
投資活動によるキャッシュ・フロー	347	823	885
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入による収入	-	850	-
短期借入金返済による支出	-	600	200
長期借入による収入	-	1,550	-
長期借入金返済による支出	-	150	-
配当金の支払額	233	233	467
自己株式の取得による支出	1	1	3
その他	1	0	1
財務活動によるキャッシュ・フロー	236	1,414	669
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	0	-
現金及び現金同等物の増減額	16	84	283
現金及び現金同等物の期首残高	1,912	1,629	1,912
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	1,896	1,544	1,629